ESTADO DO CEARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIRRA ABAIRRA ~~.,,.. ~,.o.. ~...o...~~...
CNPJ 07.411.531/0001-16

YY

PORTARIA N° 3003019/2020-GP.

Abafara —Ceará, 30 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Abafara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR, GILVAN ALVES GRANGEIRO do cargo, de provimento em
comissão, de Secretário de Cultura da Prefeitura Municipal de Abafara, portaria n° O10100Z/2017-
GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° -Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abafara — CE, Gabinete do Prefeito, 30 de Março de 2020.

; V --~ ~ ~
AFO TAVARES E E

re ito Municipal

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 —Centro
Site: www.abaiara.cc.;ov.br

E-mail: prefcituraabaiura2017(à,gmaiLcom
CEP: 63240-000 —Abafara —Ceará

Ceará , 31 de Março de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará ANO X ~ N° 2418

Art. 1° -EXONERAR, MARIA GISELE CONCEIÇÃO LIMA do
cargo, de pros4men[o em contissào, de Assessor Técnico da Ges[ãu do
SUAS da Secretaria Municipal do Trabalho e Assisténcia Social,
portaria n° 0304041/2017-GP.

Art 2° -Fica declarado patz fins de direito, a vacância do referido
Cargo ern Comìssào supracitada.

Ar[. 3° - Fsta portaria euva em vigor na data de sua publìcaçào.

Regisve-se, Publique-se, Cumpra-sc;

Pago da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
30 de Março de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Mnnìcipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código IdeotiBcedor:B58D480D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 3003019/2020-GP

PORTARIA N° 3003019/2020.GP.

~
arn —Ceará, 30 de Março de 2020.

O Prefeito Municipal de Abaìarn, Estado do Ceará, no uso de sua.
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° -EXONERAR. GILVAN ALVES GRANGEIRO do cargo,
de provimento em comissão, de Secretário de Cultora da Prefeitura
Municipal de Abafara, portada n° 0101002/2017-GP.

Art. 2° -Fica declarado para fins de direim, a vacância do referido
Cargo em Comissào supracitado.

Art. 3° -Esta portaria enva em vigor na data de sua publìcaçào.

Regisve•se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito,
30 de Março de 2020.

AFONSO TAVARES LEITE
eito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código IdentiBcador:FI90CC77

SF.CRF.TARIA llE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.
EXTRATO DE CONTRATO

Exvato de Convato. Pregào N° 2020.02.11.1. Perles: o Município de
Abalara, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente e a empresa/pessoa fisica HENRIQUE BRAYAN
CAVALINI. Objeto: Ayuisição de pneus e protetores destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos perteuccn[es a Secretaria
Municipal deAgricultma e Meio Ambiente de Abalara/CF„ conforme
espccifícações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 1.359,60 (um mil vezentos e cinqüenta e nove reais e
sessenta centavos). Vigência Contratual: 3111 J2020. Signatáriw:
Raimundo Moreira da Sih~a e Henrique Bmyan Cavalini.

Data de Assinatura do Conhato: 13 de Março de 2020.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código IdentiBcador:95E2EC2E

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão N° 2020.02.1 Ll. Partes: o Município de
Abalara, através doía) Secretaria Municipal de Educação e a
empresaipessoa fisica HENRIQUE BRAYAN CAVALINI. Objeto:
.Aquisição de pneus, coroaras de are protetores, destinados ao
atendimento das necessidades dos veículos pertencentes a Secretaria
Municipal de Educação de AbaiaraíCE, conforme especificações
constantes no Editai Convocatório. Valor Total do Conuato: R$
2.003,64 (dois mil très reais e sessenta e quatro centavos). Vigència
C'ontra[ual: 31/1?/2020. Signatários: Inës Moreira de Sousa e
HENRIQUE BRAY.AN CAVALINI.

Data de Assinatura do Conhato: 13 de Março de 2020.

Publicada por:
Carlos Mateus Bezetra Flores

Código Identificador:D7DF66AE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato. Pregão N° 2020.02.17.1. Potes: o Município de
Abalara, através da Secretaria Municipal de Educaçào e a
empresa pessoa £siea FERREIRA E ZUNA COMERCIO E
SERVIÇOS LIDA. Objeto: Aquisição de gèneros alimentícios
complementares destinados ao atendimento dos Programas de
Distrìbuiçào de Merenda Escolar da Rede Pública de Ensino do
Município de Abaiaza~CE, conforme especificaçòes constantes no
Edital Convocatório. Valor Total do Convato: R$ 19.987,50
(dezenove mil novecentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
Vigència Contratual: até 31/12/2020. Signatátios: brès Moreira de
Sousa e Eusébio Ferreira da Silva

Data de Assinatura do Contrato: 16 de Março de 2020.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:0E08DEAE

SF,CRF.TARIA DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Exvato de Convato. Pregào N" 2020.02.17. L Partes: o Município de
Abalara, avavés doía) Secretaria Municipal de Educaçào e a
empresaipessoa fisica K. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
Objeto: Aquisiçào de géneros alünendcios complementares destinados
ao atendimento dos Programas de Disvibuição de Merenda Escolar da
Rede Pública de Ensino do Município de Abaiara/CE, conforme
especificaçòes constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Convato: R$ 40.394,20 (quarenta mil hezentos e noventa e quavo
reais e vinte centavos). Vigència Contratual: até 31/]2/2020.
Signatários: hrès Moreim de Sousa e Francisco Moreira de Sousa.

Data de Assinauara do Cortrato: 17 de Março de 2020.

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código IdentiBcador:E5137B76

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO llE CONTRATO

Extrato de Contrato. Tomada de Preços N° 2020.02.27.1. Partes: o
Município de Abalara, através da Secretaria Municipal de Saúde e a
empresa LUCELIA ALENCAR DO NASCIMENTO ME. Objeto:
Conhatação de serviços a serem prestados na confeeçào de próteses
dentárias destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Abaiara/CE, conforme especificaçòes
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contram: RS
159.840,00 (cento e cinqüenta e nove mil oitocentos e quarenta reais).
Vigència Contratual 12 (doze) meses. Signatários: Elenita Rayane
Gonçalves Tavares e Carlos Felipe Tavares de Medeiros.

www. diari omun i cipaLcom.b r/aprece